
 

 

 

 
R o t a r y  I n t e r n a t i o n a l  D i s t r i c t  2 5 7 0  Gr o u p 4 

 

 

No.55-0３ 第２６２２回  例会２０１７年７月２０日（木） 

第３例会 
会 長：渋澤健司             会長エレクト：五十嵐敦子 

副会長：八木茂幸 茂木聡 山田喜一     幹事：坂田清茂 

   ２０１７～２０１８年度国際ロータリー会長：イアン H.S.ライズリー 

   第２５７０地区ガバナー：細井保雄 

 

【会長の時間】 
                    渋澤健司 会長 

 
 

本日は、細井保雄ガバナー来訪の「ガバナー

公式訪問例会」を開催いたします。 

初めに来訪者のご紹介をさせて頂きます。国際

ロータリー第２５７０地区、細井保雄ガバナーで

す。続きまして随行者の皆様をご紹介いたしま

す。第４グループ向井正義ガバナー補佐、広瀬勝

俊深谷東 RC会長です。これからは、ガバナー排

出クラブであります行田さくら RCの皆様をご紹介

いたします。今年度地区大会実行委員長の矢澤

大和副幹事、マイロータリー推進特別委員長の五

十幡和彦副幹事、さくら文化環境委員会の三島

務様です。また本日は、オブザーバーとしてモン

ナトリエコパンの宇田亨代表、㈱井古田園・井古

田悦男代表取締役のご出席を頂いております。 

ここで細井保雄ガバナーのご紹介をさせて頂き

ます。ガバナーとは、２０１４年度の地区クラブ奉仕

部門委員長を仰せつかった時に、細井さんが職

業奉仕部門委員長でともに活動をさせて頂きまし

た。その時から細井ガバナーには、ロータリーの職

業奉仕に対する考え方やロータリアンの「我らの生

業」についての冊子の作成についての取り組み姿

勢を大変学ばせて頂きました。当クラブの織田会

員も、「我らの生業」の原稿を作成する際に大変お

世話になったと、お礼を申しておりました。 

 ガバナーは熊谷高校から日本大学経済学部、地

元不動産会社に 5年間勤めた後に独立し昭和５４

年２月、細井不動産株式会社を設立。今年で３９年

目を向へました。現在は社名を株式会社ファイブイ

ズホームとし代表取締役を務めております。社員数

２６５名、住宅着工棟数は７,５００棟を達成しており

ます。座右の銘が「一生懸命」で子供３人、孫１０

人、ひ孫２人で趣味が「音楽と水泳」で、高校生の

時は水泳部で個人メドレー県大会３位入賞をして

おります。著書には「地域いちばん住宅をつくる」

「大手住宅メーカーが太刀打ちできない会社」（ダイ

ヤモンド社）を出版しております。また日本経営者

合理化協会で年５～６回の講演を行っております。

本日の卓話は、本当に楽しみにしております。 

話しはここで変わりますが、このたび九州北部豪

雨災害があり、多くの方々が被災されました、そこで

本庄ロータリークラブの皆様方にご協力を頂き被災

者に対しての義援金を送りたいと思います。国際ロ

ータリー第２５７０地区で取り纏めて、被災地の国際

ロータリー第２７００地区（安増惇夫ガバナー）へ送

金させて頂きます。本日は受付にて「九州北部豪

雨災害義援金箱」をご用意させて頂きました。本日

のニコニコ BOX と義援金を纏めて、またクラブから

も併せて支援金を振込させて頂きたいと思います。

なにぶんにも急なお願いでございますが、ご理解と

ご協力の程よろしくお願い申し上げ会長の挨拶とさ

せて頂きます。 

                細井保雄 ガバナー 

 

 

進 行：SAA 金子章チーフ 

 

点 鐘：１２：３０渋澤会長 

ソング：「それでこそロータリー」「４つのテスト」 

 



 

       

 

 

 

 

公共イメージ委員会 ： 飯塚明男・浅香匡・江積栄一・塚越 茂・戸谷 守 

例会日：毎週木曜日１２：３０～１３：３０ 例会場：埼玉グランドホテル本庄 

事務所：埼玉グランドホテル本庄７００号  

 〒367-0041 本庄市駅南２－２－１ E ﾒｰﾙ honjorc@themis.con.ne.jp 

 TEL0495-22-7522   FAX0495-22-3571 H ﾍﾟｰｼ http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html 

 

【ニコニコ BOX 報告】 

細井ガバナー、本庄の地にご来訪ありがとうございま

す。 

浅香 匡 飯塚明男 池田敦司 岡崎正六 

加藤玄静 金井福則 坂田清茂 佐藤賀則 

渋澤健司 渋谷修身 下山正男 鈴木 純 

須永秀和 髙橋福八 戸谷清一 中島高夫 

中村 孝 萩原達夫 春山茂之 長谷川京子 

茂木 聡 八木茂幸 矢島淳一 他クラブ 

細井保雄ガバナー 

本日はお世話になります。 

先程は、３年未満の会員の皆様と楽しく懇談さ

せて頂きました。 

矢澤大和地区副幹事・地区大会実行委員長 

本日はお世話になります。 

地区大会、よろしくお願いします。 

五十幡和彦地区副幹事・ﾏｲﾛｰﾀﾘｰ推進特別委員長 

本日は地区副幹事としておじゃましています。 

渋澤会長、坂田幹事を始めとする本庄ロータリ

ークラブの益々のご発展をお祈り申し上げま

す。 

茂木聡 

細井ガバナー、3/49 クラブ目の訪問ですね。ま

だまだ続きますのでお身体をご自愛ください。

向井ガバナー補佐、二週連続訪問、お疲れ様で

す。 

広瀬深谷東 RC 会長、初めてきてくれてありが

とうございます。 

三島務 

３月２８日のゴルフコンペ２組お願いします。 

中村孝 

次男が結婚しました、 

 

 【次回プログラム発表】 

７月２７日（木）PM１８：３０～ 第４例会 

【出席率報告】 

会員数 
出席免除 

会員数 

出席義務 

会員数 

出 席 

会員数 
出席率 

７２名 ３名 ６９名 ４３名 63.8％ 

【幹事報告】 

坂田清茂 幹事 

 

１．第５１回インターアクトクラブ年次大会開催のご

案内が細井ガバナー、青少年奉仕部門委員長

より届いております。 

２．DL研修会開催のご案内が細井ガバナー、RLI

委員長より届いております。 

３．九州北部豪雨災害被災者に対する義援金の

お願いが、細井ガバナーより届いております。

昨日、会員の皆様には、FAXいたしました。 

４．２０１６～１７（前嶋ガバナー）年度の日豪青年

相互訪問団報告書が国際奉仕部門国際交流

委員会より届いております。 

５．Let‘sぼらんてぃあ No.126号が本庄市ボラン

ティアセンターより届いております。 

 

ガバナーを囲んで！ 

 

鈴木元道新会員（左から２人目） 

 

mailto:honjorc@themis.con.ne.jp

